Jaguaribe, 09 de março de 2018 Edição Nº: 2714

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão,

2018, altos, Centro, torna público a RETOMADA do PREGÃO PRESENCIAL Nº

22.01.03/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA

LABORATÓRIO E MATERIAL ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Em razão de desclassificação e

desistência das empresas vencedoras, ficam convocadas a comparecer as empresas

participantes do certame à retomada da sessão pública, que será no dia 12/03/2018, às

08:00 horas. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao

público. Jaguaribe/CE, 07 de março de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira

Oficial do Município.

***  ***  ***

Portaria nº 072.1/2018, de 09 de março de 2018. Dispõe sobre nomeação interina do

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação (CPL), do Município de Jaguaribe,

Estado do Ceará e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e

demais legislações em vigor; CONSIDERANDO o afastamento da servidora LEILANE

KÉRCIA BARRETO SOARES, ocupante do cargo em comissão de Pregoeira, que

deverá se afastar das suas atividades laborais por um período de cinco dias, de 12 a

16.03.2018, para participar de um Curso de Licitação na Cidade de Fortaleza –Ce;

CONSIDERANDO que as ações da referida comissão não podem ser interrompidas, ante

a continuidade dos trabalhos ali desempenhados. RESOLVE: Art. 1º. Designar,

interinamente, o servidor RAFAEL PEIXOTO AMORIM, juntamente com os servidores

Wagner Barros Serrano e Uiara Costa Silveira, para atuarem como Equipe de Apoio

nos trabalhos atinentes as licitações na modalidade pregão, no período de 12 a 16.03.2018.

PUBLIQLUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,

em 09 de março de 2018. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 035/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO NO SISTEMA DO DISTRITO DE

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO

ALVES CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 12/03/2018 a 13/03/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 9 de Março de 2018.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

.